
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від 20 травня 2025 р. Чернігів № 690 

 

 

Про внесення змін до Критеріїв, за якими здійснюється визначення 

підприємств, організацій і установ, що мають важливе значення для 

задоволення потреб територіальних громад Чернігівської області в 

особливий період 

 

 

Керуючись пунктом 63.3 статті 63 Податкового кодексу України та 

відповідно до статей 6, 41 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 68/2022 

«Про утворення військових адміністрацій», з метою удосконалення роботи 

щодо визначення підприємств, організацій і установ Чернігівської області, які 

мають важливе значення для задоволення потреб територіальних громад в 

особливий період 

 

з о б о в’ я з у ю: 
 

1. Внести до Критеріїв, за якими здійснюється визначення підприємств, 

організацій і установ, що мають важливе значення для задоволення потреб 

територіальних громад Чернігівської області в особливий період, затверджених 

розпорядженням начальника Чернігівської обласної військової адміністрації від 

20 січня 2025 року № 55, зареєстрованих у Східному міжрегіональному 

управлінні Міністерства юстиції 24 січня 2025 року за № 14/798, такі зміни: 

 

1) абзац третій підпункту 1 пункту 1 викласти в такій редакції: 

«підприємство, на якому працюють не менше 3 застрахованих осіб-

працівників та обсяг сплачених податків до місцевих бюджетів територіальних 

громад Чернігівської області становить не менше 100 тис. грн (за підсумками 

діяльності за останній звітний рік) – якщо підприємство здійснює свою 

діяльність в Чернігівській області, на територіях на яких ведуться бойові дії, 

для яких дата припинення можливості бойових дій або завершення бойових дій 

не визначена, включених до розділу І Переліку територій, на яких ведуться 

(велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, 

затвердженого наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 

28 лютого 2025 року № 376, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 11 

березня 2025 року за № 380/43786;»; 



 

2 
 

 

2) у підпункті 3 пункту 1: 

абзац перший викласти в такій редакції: 

«3) підприємство, що здійснює діяльність згідно з нижченаведеними 

кодами класифікації видів економічної діяльності (КВЕД) Національного 

класифікатора України класифікації видів економічної діяльності ДК 009:2010, 

затвердженого наказом Державного комітету України з питань технічного 

регулювання та споживчої політики від 11 жовтня 2010 року № 457 (далі – 

КВЕД-2010), та зареєстроване (взято на облік) у контролюючих органах 

Чернігівської області за його місцезнаходженням або відокремлених 

підрозділів підприємства, а також за місцем розташування (реєстрації) їх 

підрозділів, рухомого та нерухомого майна, об’єктів оподаткування або 

об’єктів, які пов’язані з оподаткуванням або через які провадиться діяльність 

(неосновне місце обліку), зокрема:»; 

абзац дванадцятий викласти в такій редакції:  

«секція О Державне управління й оборона; обов’язкове соціальне 

страхування (клас 84.11 Державне управління загального характеру, клас 

84.12 Регулювання у сферах охорони здоров’я, освіти, культури та інших 

соціальних сферах, крім обов’язкового соціального страхування, клас 84.22 

Діяльність у сфері оборони);»; 

 

3) після підпункту 3 пункту 1 доповнити новим підпунктом 4 такого 

змісту: 

«4) підприємство, яке належить до спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Чернігівської області, здійснює діяльність згідно з 

кодами КВЕД-2010: 90.01 Театральна та концертна діяльність, 

91.01 Функціонування бібліотек і архівів, 91.02 Функціонування музеїв та/або 

надає послуги з формування і збереження державної частини Музейного фонду 

України, бібліотечні послуги та/або здійснює театрально-концертну діяльність 

та/або основною метою його діяльності є охорона культурної спадщини, 

наукове дослідження пам’яток, створення умов для культурного обміну, 

збереження, розвитку і популяризації народної творчості та нематеріальної 

культурної спадщини;». 

У зв’язку з цим підпункти 4-6 вважати відповідно підпунктами 5-7; 

 

4) після підпункту 3 пункту 2 доповнити новим підпунктом 4 такого 

змісту: 

«4) щодо критерію підпункту 4: 

належним чином засвідчену копію статуту підприємства або положення 

про підприємство та для підприємств, які здійснюють театрально-концертну 

діяльність, довідку про кількість показаних театральних вистав, інших творів 

театрального мистецтва, концертів та реалізованих квитків на зазначені заходи 

за останнє півріччя, за підписом керівника підприємства;». 

У зв’язку з цим підпункти 4-6 вважати відповідно підпунктами 5-7; 

 



 

3 
 

5) підпункти 5-7 пункту 2 викласти у такій редакції: 

«5) щодо критерію підпункту 5: 

довідку підприємства про наявність чинних договорів на виконання 

робіт/послуг та/або належним чином засвідчені копії зазначених договорів; 

6) щодо критерію підпункту 6: 

довідку підприємства про наявність рішення виконавчого комітету органу 

місцевого самоврядування про визначення суб’єкта господарювання 

виконавцем відповідних послуг або договору про надання відповідної послуги 

(у тому числі укладених з комунальними підприємствами, установами, 

організаціями); 

 

7) щодо критерію підпункту 7: 

довідку контролюючого органу, в якому на обліку перебуває підприємство, 

про обсяг сплачених податків до місцевих бюджетів Чернігівської області.»; 

 

8) пункт 3 викласти у такій редакції: 

«3. Підприємство є таким, що має важливе значення для задоволення 

потреб територіальних громад Чернігівської області, у разі його відповідності 

двом або більше критеріям, зазначеним у підпунктах 1-6 пункту 1 цих 

Критеріїв, або підпункту 7 пункту 1 цих Критеріїв.». 

 

2. Департаменту економічного розвитку Чернігівської обласної державної 

адміністрації в установленому законом порядку забезпечити подання цього 

розпорядження на державну реєстрацію до Східного міжрегіонального 

управління Міністерства юстиції. 

 

3. Загальному відділу апарату Чернігівської обласної державної 

адміністрації забезпечити офіційне оприлюднення цього розпорядження на 

офіційному вебсайті Чернігівської обласної військової адміністрації. 

 

4. Це розпорядження набирає чинності через три дні після його державної 

реєстрації, але не раніше дня його офіційного оприлюднення. 

 

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого 

заступника голови Чернігівської обласної державної адміністрації 

Костянтина МЕГЕМА. 

 

 

Начальник   В’ячеслав ЧАУС 


